
 1 

 

 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PALHOÇA 

 

 

PORTARIA Nº 081/2023 
 

O Presidente do Instituto de Previdência Social dos 

Servidores Públicos do Município de Palhoça - 

IPPA, Sr. Alberto Prim, no uso de suas atribuições 

legais,  
 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

NOMEAR POR CONCURSO MARCOS RAPHAEL BATISTA GONÇALVES , para ocu-

par o cargo da categoria funcional de Técnico Previdenciário, com carga horária de 40 (quaren-

ta) horas/semanais, do quadro permanente do IPPA, de acordo com os Artsº. 13, 18 e 19 da Lei 

Municipal nº 291/2020, admitido através de Concurso Público, Edital nº.001/IPPA2021, homo-

logado em 14/03/2022. 

  

 

 

 

 

Palhoça/SC, 05 de setembro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

ALBERTO PRIM 
                Presidente do IPPA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-05T17:14:55-0300
	ALBERTO PRIM:45968713968




